
VIEŠŲJŲ OBJEKTŲ ATITIKTIES TOTALITARINIŲ, AUTORITARINIŲ REŽIMŲ IR JŲ 

IDEOLOGIJŲ PROPAGAVIMO JUOSE DRAUDIMUI VERTINIMO 

TARPINSTITUCINĖS KOMISIJOS IŠVADA 

 

2024 m. vasario 28 d. Nr. VOAK-25 

Vilnius 

 

Komisija, įgyvendindama Lietuvos Respublikos draudimo propaguoti totalitarinius, 

autoritarinius režimus ir jų ideologijas įstatymą (toliau – Įstatymas), atliko vertinimą ir teikia išvadą, 

kad S. Nėries gatvės pavadinimas Klaipėdoje, Klaipėdos raj. sav. pažeidžia Įstatymo 3 straipsnyje 

nustatytą draudimą propaguoti totalitarinius, autoritarinius režimus ir jų ideologijas viešuose 

objektuose, todėl turi būti pakeistas. 

 

Išvadą pagrindžiantys motyvai: 1) S. Nėris veikė okupacinėse politinėse struktūrose bei 

okupacinės valdžios centrinėse struktūrose ir 2) aktyviai dalyvavo priimant sprendimus, turėjusius 

įtakos okupacinėms politinėms  struktūroms įtvirtinant sovietinę okupaciją. 

1940 metais buvo „liaudies seimo“ delegacijos nare ir vyko į SSRS Aukščiausios tarybos 

sesiją, kurioje buvo įtvirtinta Lietuvos aneksija. 1941 – 1945 metais buvo SSRS Aukščiausios tarybos 

deputatė. Savo kūryba tuo metu aktyviai propagavo okupacinę valdžią.  

 

Ekspertų, specialistų išvados: Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro 

pateikta istorinė archyvinė pažyma, parengta Daivos Vilkelytės, 22 lapai (pridedama). 

 


